



København, den 12 OKT. 2018

Miljø- og Fødevareudvalget
Folketinget

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har den 5. oktober 2018 efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL) anmodet om, at jeg i et kommende samråd besvarer følgende spørgsmål (MOF alm. del, samrådsspørgsmål G):

"Information bragte den 3. oktober 2018 artiklen "Løkke gav eksklusivt indblik i regeringens Brexit planer til nytårskur for Løkkefonden", og den 29. september 2018 bragte avisen artiklen "Man kommer ikke til Thyborøn uden at tale om fisk". Det fremgår blandt andet af artiklerne, at arrangørerne af nytårskurerne i Thyborøn til fordel for Løkkefonden hvert år har stået for et fast indslag om fiskeripolitik, som har været direkte rettet mod statsministeren. Statsministeren bedes redegøre for, hvorledes de årlige nytårskure til fordel for LøkkeFonden i Thyborøn - som statsministeren på samråd den 31 januar 2018, jf. MOF alm. del - samrådsspørgsmål AB (2017-2018), har hævdet, at han kun har deltaget i som privat personen Lars Løkke Rasmussen - vedrører hans virke som statsminister?"

Som det er udvalget bekendt, besvarede jeg den 9. november 2017 samrådsspørgsmål E (MOF alm. del) på et samråd i Miljø- og Fødevareudvalget. Det gjorde jeg, idet jeg er ansvarlig minister for den ressortoverførsel af fiskeriområdet fra miljø- og fødevareministeren til ministeren for fiskeri og ligestilling og nordisk samarbejde, der blev gennemført den 7. august 2017.

Efter omstændighederne besvarede jeg endvidere samrådsspørgsmål AB (MOF alm. del) på et samråd i Miljø- og Fødevareudvalget den 31. januar 2018, idet der i spørgsmålet blev henvist til oplysninger, som jeg gav på samrådet den 9. november 2017. Jeg gjorde det imidlertid i et brev af 23. januar 2018 til Miljø- og Fødevareudvalget klart, at det pågældende spørgsmål ikke omhandlede min ministergerning, og at jeg således ikke anså mig forpligtet til at besvare spørgsmålet efter Folketingets egne retningslinjer for spørgsmål til ministrene.

Der henvises i samrådsspørgsmål G (MOF alm. del) til nogle oplysninger, som jeg gav på det tidligere samråd i Miljø- og Fødevareudvalget den 31. januar 2018. De

pågældende oplysninger knytter sig til min deltagelse i forskellige arrangementer i regi af LøkkeFonden, hvilket samrådet bl.a. omhandlede.

Jeg finder på denne baggrund, at det stillede samrådsspørgsmål G (MOF alm. del) i realiteten vedrører de oplysninger, jeg gav om det nævnte emne på samrådet i Miljø- og Fødevarerudvalget den 31. januar 2018, og hvorvidt de oplysninger var fyldestgørende.

Jeg kan oplyse, at jeg ikke finder anledning til at besvare samrådsspørgsmålet. Det skyldes, at jeg allerede på det pågældende samråd den 31. januar 2018 gav meget fyldestgørende oplysninger om det, der spørges til.

Kopi af dette brev er sendt til Folketingets formand.

Med venlig hilsen



Lars Løkke Rasmussen